
 

 

Caltagirone, 07/05/2020  

All’Albo  

Agli Atti 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi di cui alla nota MIUR Prot. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0004878 del 17-04-2020. PON FESR Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - 

Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6. 

Progetto d’Istituto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-454 “La scuola non si ferma”. 

CUP    C22G20000360007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 4878 del 17/04/2020 rivolto alle istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la Candidatura n. 1023777 - 4878 del 17/04/2020 -FESR – Realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-10461 del 05/05/2020, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione e il finanziamento di € 13.000,00 per il progetto " La scuola non si ferma"; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 1735/A22-3 del 22/04/2020 per la 

partecipazione all’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo; 

VISTO l’art 31, comma 1 del D.lgs 50/2016, il quale dispone che per ogni singola procedura per 

l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo 

atto relativo ad ogni singolo intervento, un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, 

da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento(RUP). 

DETERMINA 

Di nominare sé stesso Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti del 

progetto menzionato in oggetto. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. ssa Antonina Satariano 

 (Firmato Digitalmente) 

 


		2020-05-07T10:56:57+0200




